
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di SWITCH 48P LAN GIGA TP-LINK SG- 1048 
METAL CASE RACKMOUNT 19" 1U, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.50/2016, 
mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) –  
CODICE UNIVOCO UFS0V8 - CIG ZB12C79BBD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sullagestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
RILEVATA la necessità dell’acquisto in oggetto per la Scuola secondaria I grado M. L. Patrizi; 
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 31 del 
28/11/2019 ed accertata la relativa disponibilità di cassa; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
Legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 
ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura; 
TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art.1 c.130 L.145/2018 (Legge di Bilancio 2019) è fatto 
obbligo per le stazioni appaltanti di ricorrere al MEPA per l’acquisizione di beni e servizi 
informatici per importi superiori a € 4.999,99;  
DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti in piattaforma MEPA è emerso che la Ditta 
C D MARCHE SRL di Osimo (AN) ha nel proprio catalogo elettronico l’articolo su indicato 
corrispondente alle esigenze dell'Istituto al costo di € 239,00 + IVA 22%, prezzo ritenuto 
congruo rispetto al mercato; 
RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle 
sotto indicate adeguate motivazioni: 
a) valutazione positiva dell'offerta acquisita; 
b) accertata regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC); 
c) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura e dei tempi 
dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara; 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto 
tramite Ordine Diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
all'operatore economico C D MARCHE SRL di Osimo (AN) di n.1 SWITCH 48P LAN GIGA TP-



LINK SG- 1048 METAL CASE RACKMOUNT 19" da installare presso la Scuola secondaria I grado 
M. L. Patrizi. 
Art. 3  di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2020, a carico della 
Voce di destinazione P01.12  PROGETTO  POTENZIAMENTO LABORATORI INFORMATICI  E 
DIDATTICI per un importo di € 239,00 + IVA 22% (totale con IVA € 291,58); 
Art. 4 di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto 
Corrente Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata 
ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 
136/2010. 
Art. 5 di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari alle procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice 
Identificativo di Gara CIG ZB12C79BBD 
Art. 6 Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 
Art. 7 Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica http:// 
www.icgigli.edu.it nell'area Amministrazione Trasparente. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.Ermanno Bracalente 

Firmato digitalmente 


